Договор №

Об оказании услуг

г.Инта

 «____»________________20   г.

Индивидуальный предприниматель Кирунец Татьяна Ивановна, именуемое в дальнейшем Оператор, в лице директора Кирунец Татьяны Ивановны действующего на основании лицензии

                   № 93248 Услуги связи для целей кабельного вещания

____________________________________________________именуемый в  дальнейшем Абонент, действующий от своего имени на основании паспорта гражданина Российской Федерации, при совместном упоминании Стороны, а по отдельности – Сторона, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

Основные понятия.

1.1 Используемые в настоящем Договоре понятия означают следующее:

    «Абонент» - пользователь услугами связи

 для целей кабельного вещания, с которым заключен договор об оказании услуг связи для целей кабельного вещания (далее - договор) с выделением для этого уникального кода идентификации;

           «Абонентская линия» - линия связи, соединяющая средства связи сети связи для распространения программ телерадиовещания (далее – сеть связи) через абонентскую распределительную систему с пользовательским (оконечным) оборудованием;

           «Предоставление абоненту доступа к сети связи кабельного вещании» - совокупность действия оператора по формированию абонентской линии и подключение с ее помощью пользовательского (оконечного) оборудования к средствам связи сети кабельного вещания;

           «Пользовательское (оконечное) оборудование» - технические средства (в том числе телевизионный приемник), предназначенные для, приема, обработки и воспроизведения сигналов телепрограмм;

           «Вещатель» - пользователь услугами связи для целей телерадиовещания, с которым заключен договор и который составляет телепрограммы для их приема неопределенным кругом лиц и на основании лицензии на вещание распространяет их либо обеспечивает их распространение в полной и неизменной форме третьим лицам;

           «Техническое обслуживание» - совокупность действий Оператора связи технологически неразрывно связанных с услугами связи для целей телерадиовещания и направленных на повышение их потребительской ценности, по обслуживании магистральных, субмагистральных, внутризоновых, местных, домовых и абонентских линий связи;

           «Тарифы на оказание услуг» - сочетание тарифов вещателей, контент держатели (владельцы телерадиопрограмм) предоставляющие право по договору Оператору оказывать услуги связи для целей кабельного вещания по ретрансляции телерадиопрограмм.

Предмет договора.

2.1. Оператор (лицензии №93248) на оказании услуг связи для целей кабельного вещания выдана Федеральной службой по надзору в сфере связи  обязуется предоставить Абоненту доступ к сети кабельного вещания (СКВ), предоставить техническое обслуживание и доставить сигнал телепрограмм до пользовательского (оконечного) оборудования.

2.2. Абонент обязуется принять и оплатить оказанные услуги в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2.3. Оператор обязуется по заявлению Абонента смонтировать и провести внутридомовую кабельную сеть на территории в пределах которой при кабельном вещании обеспечивается наличие технической возможности доставки сигнала телерадиопрограмм.

Права и обязанности сторон.

3.1. Оператор обязуется:

3.1.1.Оказывать совокупность услуг по техническому обслуживанию и услугами связи для целей кабельного вещания в соответствии с ГОСТом – Р52023-2003 «Сети распределительные кабельное телевидение» и «Правилами оказания услуг связи для целей телевизионного вещания и (или)радиовещания» лицензией и настоящим договором.

3.1.2. В течении 7 (семи) дней после подачи заявления и со дня подписания Сторонами настоящего Договора предоставить Абоненту доступ к сети СКВ.

3.1.3. Временно приостановить оказание услуг по настоящему Договору на срок от 1 (одного) до 3 (трех) месяцев в соответствии с поступившим от Абонента заявлением.

3.1.4. Разместить информацию об изменении тарифов на услуги в абонентских отделах оператора и в СМИ не менее чем за 10 (десять) календарных дней до введения новых тарифов.

3.1.5. Рассмотреть претензию Абонента в срок не более 60 (шестидесяти) дней с даты регистрации претензии.

3.1.6. По запросу Абонента информировать его о состоянии счета или оказанных услугах. Данная информации может предоставляться по телефонам студий, только при сообщении паспортных данных Абонента.

3.2. Оператор вправе:

3.2.1. При неисполнении (в том числе частичном) Абонентом в течении 40 (сорока) календарных дней п.4.2.2. настоящего Договора в одностороннем порядке приостановить оказание услуг по настоящему Договору, без дополнительного уведомления об этом Абонента. В дальнейшем возобновление оказание услуг возможно после оплаты Абонентом суммы задолженности.

3.2.2. В одностороннем порядке изменять тарифы на услуги. Об изменении тарифов Абонент извещается в соответствии с п. 3.1.4. настоящего Договора.

3.3. Абонент обязуется:

3.3.1.Оплатить стоимость доступа к сети СКВ в соответствии с п. 4.1.настоящего Договора.

3.3.2. Своевременно, согласно индивидуального периода оплаты, вслед за отчетным, вносить оплату за услуги.

3.3.3. Содержать в исправном состоянии абонентскую распределительную систему и пользовательское (оконечное) оборудование, находящееся в помещении абонента.

В случае необходимости, обеспечить допуск специалистов Оператора к домовым коммуникациям для проведения работ по подключению к сети Абонента, регламентных, ремонтных и/или других работ.

3.3.4. Сообщать Оператору в срок, не превышающий 60 (шестидесяти) дней до прекращения своего права владения помещением, в котором установлено пользовательское (оконечноеней до прекращения своего права владения помещением, в котором установлено пользовательское ()уги.2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2) оборудование, а также об изменении паспортных данных (в том числе и место жительства).

  3.4. Абонент вправе:

3.4.1. В письменной форме предъявить претензию Оператору. Порядок предъявлении претензии указан в п. 7.2.Договора.

3.5. При подключении Абонента к сети СКВ настройку на каналы СКВ производит Оператор. Повторная настройка на каналы СКВ производится Оператором в течении 3 (трех) рабочих дней после оплаты этой услуги Абонентом, согласно прейскуранту на работы и материалы.

3.6. Абонент не вправе предоставлять и/или создавать условия для предоставления доступа к услугам третьему лицу.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов.

4.1. Тарифы на услуги устанавливаются Оператором и указаны в прейскуранте.

4.2.1. Плата за подключение Абонента к СКВ и оплата за первый месяц предоставления Оператором услуг, вносится Абонентом единовременно в кассу Оператора на момент подписания Сторонами настоящего Договора.

4.2.2. Оплата услуг Абонентом производится не позднее 10 (десяти) дней месяца следующего за отчетным периодом. Оплата производится путем перечисления на расчетный или внесения в кассу Оператора, в местах приема оплаты.

4.3. При оформлении платежных документов Абонент обязан указать ФИО, адрес оказания услуг, сумму за период пользования услугами. Отсутствие любого из указанных данных является основанием для Оператора не учитывать данный платеж как оплату услуг по настоящему Договору.      Дата _____________   Подпись  _______________________

4.4. Датой оплаты является дата зачисления денежных средств в кассу Оператора.

4.5. Стоимость монтажа и проводки абонентской линии определяется соглашением сторон в зависимости от объемов работ.

5. Ответственность сторон.

5.1. Стороны за невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых по настоящему Договору обязательств  несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим Договором. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнении и/или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы (форс - мажор) или виной другой (третьей) стороны.

5.2. Оператор не несет ответственности за снижение качества оказываемых Абоненту услуг, если это вызвано неисправностями абонентской линии или абонентской распределительной сети, а также пользовательского (оконечного) оборудования.

5.3. Поскольку Оператор не является создателем программ, он не несет ответственности за содержание программ, изменение сетки вещания или полное прекращение вещания программ Вещателем.

5.4. В случае неоплаты, неполной или несвоевременной оплаты Абонентом услуг по настоящему Договору, Абонент уплачивает Оператору неустойку в размере 1 (одного) процента стоимости неоплаченных, оплаченных не в полном объеме или несвоевременно оплаченных услуг за каждый день просрочки вплоть до полного погашения задолженности, но не более суммы, подлежащей оплате, если Оператор потребует этого.

6. Срок действия Договора. Порядок и условия изменения, прекращение и расторжение Договора.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента заключения его Сторонами. Настоящий Договор заключен на неопределенный срок.

6.2. Оператор и Абонент вправе в любое время по соглашению Сторон расторгнуть настоящий Договор при условии оплаты оказанных услуг.

6.3. В случае неоплаты Абонентом задолженности по истечению 2 (двух) месяцев с даты получения Абонентом уведомления о намерении Оператора расторгнуть настоящий Договор, Оператор в одностороннем порядке вправе расторгнуть настоящий Договор.

7. Дополнительные условия.

7.1. При изменении каких-либо условий новые условия фиксируются путем заключения дополнительного соглашения к настоящему Договору.

7.2. При неисполнении или ненадлежащем исполнении Оператором обязательств по настоящему Договору абонент до обращения в суд предъявляет Оператору претензию в течении 2 (двух) календарных месяцев со дня оказания услуг. К претензии прилагаются копия настоящего Договора, а также иные необходимые для рассмотрения претензии документы, в которых должны быть указаны сведения о неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по настоящему Договору.

7.3. При расторжении настоящего Договора в течении 5 (пяти) календарных дней от даты предоставления доступа к сети СКВ Абоненту возвращается стоимость доступа к сети СКВ Абоненту возвращается стоимость доступа к  СКВ и оплата услуг за первый месяц. При расторжении настоящего Договора по истечению 5 (пяти) календарных дней от даты предоставления доступа к сети СКВ стоимость оказанных Оператором Абоненту услуг, Абоненту не возвращаются.

7.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

   8. Юридические реквизиты и адреса Сторон.

Оператор

Индивидуальный предприниматель

Кирунец Татьяна Ивановна
РК г. Инта, ул. Горького, д. 8А кв. 105

ИНН 110405961308, БИК 048702640
Р.счет № 40802810628160000004
В Интинском ОСБ № 7729 ЗУБ СБ РФ

К.счет 30101810400000000640
Наш сайт : info@inta.tv
             Дата ________________                              Подпись_________________

                            ИП Кирунец Т.И.

От ________________________

___________________________

Дата и место рождения_______

___________________________

                                    Установить по адресу:

___________________________

Паспорт____________________

Выдан(кем, когда)____________________________

___________________________

Телефон 8-__________________

Заявление

Прошу подключить меня к сети кабельного телевидения с «___»_____________202__г. Со стоимостью подключения услуги и условиями предоставления услуг ознакомлен и согласен.

Дата                                                              Подпись

	1. Орт
	23. Усадьба

	2. РТР
	24. Союз

	3. ТВЦ
	25. Комедия

	4. НТВ
	26. Охота и Рыбалка

	5. Звезда
	27. Animai Planet

	6. ТНТ
	28. 2*2

	7. Россия 2
	29. Евроспорт 1

	8. РЕН-тв
	30. National Geographik

	9. Дом Кино
	31. 1000 Action

	10. Культура
	32.1000

	11. 5

	12. Мир

	13. ТВ3

	14. Россия 24

	15. Домашний

	16. ДТВ

	17. Шансон

	18. RU TV

	19. СТС

	20. 1000 Русское кино

	21. Карусель

	22. Discavery